令和 6 年度 第２回 西宮市感染症対策連携協議会 議事要旨

開催日時    令和７年２月 14 日（金）１３：３０～１５：００

 開催場所    池田庁舎（西宮市保健所）１階 講堂

 出席者     委員 23 名、事務局 14 名

１ 開会のあいさつ（西宮市健康福祉局長 町田 竹之）

２ 報告

    １）令和６年度兵庫県感染症対策連携協議会第１回予防計画部会の報告

       事務局より令和６年度兵庫県感染症対策連携協議会第１回予防計画部会の内容説明

  ３ 議題

    １）介護・障害福祉サービス事業者等への「次の新興感染症の発生・まん延に備

     えたアンケート」の結果について

       事務局より、令和 6 年 10 月 28 日～11 月 17 日にかけて実施した介護・障害福祉

      サービス事業者等への「次の新興感染症の発生・まん延に備えたアンケート」の結

      果について説明

    ２）西宮市感染症予防計画における課題及び取組状況について

       事務局より、西宮市感染症予防計画における課題及びその課題についての令和 6

      年度の取組及び今後の方向性を章ごとに説明

４ その他

    １）西宮市新型インフルエンザ等対策行動計画について

       西宮市新型インフルエンザ等対策行動計画の改定のスケジュールを国の示したス

      ケジュールを基に説明

    ２）来年度のスケジュールについて

       事務局より令和 7 年度のスケジュールについて説明

５ 閉会のあいさつ（西宮市保健所長 福田 典子）